16

Thesauri hæte autē uobis thesauros in celo: ubi ne
q; erugo neq; tinea demolit. & ubi fures n̄ effodi-
unt. nec furant. **V**bi enim est thesaurus tuus
ibi ē & cor tuum. **Feria. v.** **Sacram Johannē.**

In illo t̄p̄r. **D**icebat ih̄c ad eos qui crede-
runt ei uideos. **S**i uos manseritis in sermone
meo: uere discipuli mei eritis. **C**t cognoscetis
ueritatem: & ueritas liberabit uos. **R**espondet
ei. **S**emen abrah̄e sumus: & nemini seruumus
unquā. **Q**uom̄ tu dicas. liberi eritis. **R**espondit
ets ih̄c. **A**men am̄ ^{dico} uobis: quia omnis qui fac̄ pec-
catum. seruus ē peccati. **S**eruus autē non ma-
net in domo m̄t̄num: filius manet in m̄t̄num.
Si ḡ filius uos liberauerit: uere liberi eritis.
Scio quia filii abrah̄e estis: s; queritis me inter-
ficere. quia sermo meus n̄ capit in uobis. **E**go
qd̄ uidi apud patrē meum loquor: & uos que-
uidistis apud patrē urm̄ facitis. **R**espondet
& dixerit ei. **P**ater nr̄ abraham est. **D**iciteis ih̄c.
Si filii abrah̄e estis: opa abrah̄e facite. **H**unc
autē queritis me interficere: hominē qui ueri-
tam locutus suu uobis. quā audiūj a deo.

Hoc abraha non fecit. Nos facitis opa pat̄s uestri.
Dixerunt itaq; ei. Hos ex fornicatione n̄ sum' nati:
unū patrem habem' dñm. Dixit ḡ eiſ ih̄c. Si dñs pa-
ter nr̄ esset. diligenteris utiq; me. Ego enim exdō
peSSI: & ueni. Neq; enim am̄ ipso uem. s; ille
me misit. Quare loquiā meam n̄ cognoscitis.

Quia n̄ potestis audire sermonē m̄eu. Nos ex
pātre diabolo estis. & desideria pat̄s ur̄i uultis
facere. Ille homicida erat ab initio. & inuerita-
te n̄ stetit. quia non est ueritas m̄eo. Cum loqt̄
mendaciū ex p̄p̄is loquit̄: quia mendax ē. & pat̄
eius. Ego autē quia ueritatē dico non creditis
michi.

feria vi. Scđm Matheum
illo tpr. Dixit ih̄c discipulis suis. Audis-
tis quia dictum ē: diliges proximū tuū. & odio
habebis inimicū tuū. Ego autē dico uobis.
Diligite inimicos uos: bene facite his q; ode-
runt uos. Et orate p̄ p̄sequēntib; & calump-
niantib; uos: ut sitis filii patris ur̄i qui in-
celis est. qui solem suū oriri facit sup̄ bonos
& malos. & pluit sup̄ iustos & iniustos. Si
enim diligitis eos qui uos diligunt: quā

mercede habebitis. **H**onne & publicani hoc fa-
ciunt. **E**s si salutaueritis fratres nros tantum.
quid amplius facietis? **N**onnie & ethnici hoc fa-
ciunt. **E**stote ergo uos perfecti: sicut & pater u
celestis perfectus est. Attendite ne iusticia uram
faciat coram hominib; ut uideamini ab
eis. **A**lioquin: mercede non habebitis apud
patrem uern qui in celis est. **C**u ergo facis ele-
mosinā: noli tuba canere ante te. sic hypocrite
faciunt insynagogis & in uicis. ut honoris n
ab hominib;. **A**men dico uobis: recepunt mer-
cede suam. **T**u autē facient elemosinā: nesci-
at sinistra tua quid faciat dextera tua. ut sit
elemosina tua in abscondito. **E**s pater tuus q
uidet in abscondito: reddet t. Et cū oratis:
n ertis sic hypocrite qui amant insynagogis
& in angulis platearū stantes orare. ut uide-
antur ab hominib;. **A**men dico uobis: rece-
pet mercede suam. **T**u autē cū orabis: in
tra incubiculu tuū. & clauso ostio tuo. ora-
patrē tuū in abscondito. **E**t pat tuus qui
uidet in abscondito reddet tibi. **S**abbato.

In illo tñr: **C**um sero^r **S**edm Martum.
esset factum: erat nauis in medio mari & ihes^s
solus interia. & uidens eos laborantes in remi
gando: erat enim uentus contrarius eis. Et
circa quartā uigiliam noctis uenit ad eos am
bulans sup^r mare: & uolebat preterire eos. At
illi ut uiderūt eum ambulātem sup^r mare:
putauerūt fantasma esse. Et exclamauerūt. Om̄s
enim eū uiderunt: & conturbati st̄. & statim
locutus est eū eis: & dixit illis. Confidite. Ego
sum: nolite timere. Et ascēdit ad illos in na
uem: et cessauit uentus. Et plus magis intra
se stupebant. Non enim intellēcerānt de pani
bus: erat enī cor illoꝝ obsecratū. & cūm transfre
tassent: puenerūt in terram genesareth. & appli
cuerunt. Cumq; egressi essent de nauī: con
nuo cognouerūt eūm. Et per currentes uniuers
itatem regionē illam: cepunt ingrabatis eos q
se male habebant circumferre ubi audiebat
eūm esse. Et quocūq; introibat in uicos uel i
uillas aut ciuitates: in plateis ponebat in
firmos. & deprecebat eūm ut uel fimbriam

uestim̄t̄ eius tangerent. Et quocq̄t tangebānt
eūn̄ saluī siebānt. **D**ominica p̄ma in quadrages̄.
nillo tpr̄. **O**uctus ē **S**adīm **D**athum.
ihe in dēsērtū a sp̄itū: ut temptaret̄ a diabolō.
Et cum ierūn̄ asset quadraginta dieb̄: & quadra-
ginta noctib̄: postea esurīt̄. & accēdens temp-
tator: dixit ei. **S**i filiūs dī es: dic ut lapides if-
ti panes fiant. Qui respondens dixit. **S**ēptū ē.
Non in pane solo uiuit homo: s; in om̄ni uerbo
qd̄ p̄cedit de ore dī. Tunc assumpsit eū diabolus
in sanctā ciuitatē: & statuit eū supra pinnacu-
lum templi. et dixit ei. **S**i filiūs dī es: mite
te deorsum. **S**ēptū ē enim: quia anglis suis
mandauit de te. & in manib; tollent te. ne for-
te offendas ad lapide pedem tuū. **d**it illi ihe.
rūsū. **S**criptū est. **N**on temptabis dñm deū
tuū. Iterum assumpsit eū diabolus in montē
ex celsū ualde: & ostendit ei om̄ia regna mundi
& glām eoz. et dixit illi. **H**ec om̄nia tibi dabo.
si cadens adoraueris me. **T**ē dixit ei ihe. **V**ade,
sathanās. **S**ēptū ē enim. **N**ūn dñm tuū a-
dorabis: & illi soli seruies. **T**ē reliqt̄ eū diabolus.

Et ecce angli accesserint & ministrabant ei. **fr. ii.**
In illo tempore: **D**ixit ihesus **S**ed in matheum
discipulis suis. **C**um uenerit filius hominis in ma-
iestate sua. & omnes angli cum eo: tunc sedebit
super sedem maiestatis sue. **C**ongregabuntur an-
te eum omnes gentes: & separabit eos ab inuidis. si
pastor segregat oves ab hedis. **E**t statuet oves quae
dein a dextris suis: hedos autem a sinistris. **T**unc dicet
rex: his qui a dextris eius erunt. Uenite benedic-
ti patris mei: possidete paratum uobis regnum ac
stitutione mundi. **E**suriui enim: & dedistis mihi
manducare. **S**i tui: & dedistis mihi bibere. **H**os
pes eram: & collegistis me. **N**udus: & opuistis me.
Infirmus: et uisitastis me. **I**n carcere eram: et
uenistis ad me. Tunc respondebit ei iusti dicentes.
Dominne: quando te uidimus esurientem & pau-
mus. si carentem. & declinatus a potu. **Q**uando aitum
te uidimus hospitem & collegum tuum. **A**uit nudum. et
coopiuimus te. **A**uit quando te uidimus infirmum.
aut in carcere. & uenimus ad te. **R**espondens rex:
dicet illis. **A**men dico uobis: quam diu fecistis uni-
de his fratribus meis minimis. mihi fecistis. **T**unc dicit

& his: qui a sinistris eius ert. Discedite a me maledic-
 ti in igne eternū: qui paratus est diabolo & anglis
 eius. Esuriui enim: & n̄ dedistis mihi manducare.
 Sicuti: et n̄ dedistis mihi potum. Hospes eram: &
 n̄ collegistis me. Iudicis: & non opuistis me. In
 firmus & incarcere: et n̄ uisitastis me. Te respo-
 debunt ei et ipsi dicentes. Domine: quando te ui-
 dimus esurientē aut ficientē. aut hospitē. aut
 nudū. aut infirmū. uel incarcere. et n̄ minis-
 traum' t'. Te respondebit illis dicens. Amén
 dico uobis: quādū non fecistis mihi de minori-
 bus his. nec m̄ fecistis. & ibunt hūi insupplici-
 um eternū. iusti autem inuitā eternam.

Hilico tpr. **Ex. iii. Secundum Matthim.**

Cum intrasset ihesu iherosolimā: commota ē
 uniuersa ciuitas dicens. Quis est hic? Populi
 autē dicebant. Hic est ihesu p̄phēta: a nazareth
 galilee. & intrauit ihesu intemplū dī: & eiciebat
 om̄s uendentes & ementes intemplō. et mensa
 nūmularior. et cathedras uendentū columba
 euērit. Et dicit eis. Sēptum ē. Dom' mea.
 domus orationis uocabitur. Vos autē fecis-

dis illam speluncā latronum. & accesserūt ad eum
ceci & claudi in templo: et sanauit eos. Videntes
autē principes sacerdotū & scribē mirabilia q̄
fecit. & pueros clamantes in templo & dicentes.
osanna filio dauid: indignati st̄ & dixerūt ei.
dauidis quid isti dicunt. Ihesus autem: dicit eis.
Utiq; Nunquā legistis quia ex ore infantū &
lactentū p̄fecisti laudem. Et relictis illis: abi-
vit foras extra ciuitatē in bethaniā. Ibiq; docē-
bat eos de regno dei. feria. viii. Sedm
In illo tpr. Accesserunt Mattheum.
ad ihm scribē & pharisei: dicentes. Magister:
uolumus a te signū uidere. Qui respondens:
ait illis. Generatio prava & adulteria signū
querit: & signū non dabitur ei nisi signū io-
nē pphete. Sicut enim fuit ionas in uentre
ceti trib; diebus & trib; noctib; sic erit filius ho-
minis in corde terre. Hui niniuice surgent
in iudicio cū generatione ista & condēpnā-
bunt eam: quia penitentiā egert in predica-
tione ionē. & ecce plus quam ionā hic. Regi-
na austri surget in iudicio cū generatione ista

& condempnabit eam: quia uenit a finibus terre
 audire sapientiam salomonis. Et ecce plus quam
 salomon hic. Cum autem inmundus spiritus exie-
 rit ab hominē: ambulat ploca arida querens
 requiē & non inuenit. Tunc dicit. Reuertar i-
 domini meam: unde exiui. Et ueniens inuenit
 eam uacantē: scopis mundata & ornatam. Te
 uadit et assumit septe alios spiritus nequiores se-
 & intrantes habitant ibi. Et sunt nouissima
 hominis illius: peiora porib. Sic erit & gene-
 rationi huic pessime. Ad huc enim loquente ad
 turbas: ecce mater ei. & fratres itabant foris.
 querentes loqui ei. Dixit autem ei quidam. Ecce
 mater tua & fr̄s tuū foris itant: querentes te.
 At ipse respondens: dicenti s̄ ait. Quis est mat̄
 mea. & qui sunt fr̄s mei? & extendens manū
 inde discipulos suos: dixit. Ecce mat̄ mea: & fr̄s
 mei. Quicumque enī fecerit uoluntatē patris
 mei qui in celis est: ipse meus frater & soror
 & mater est. Feria. v. Secundum Iohannem.
 In illo tempore: Dicebat ihesus turbis iudeorum.
 Non possum ego a me ipso facere quicquam.

Sicut audio iudico. & iudiciū meū iustū eīt:
quia n̄ quero uoluntatē meā. S uoluntatē ei⁹
qui misit me. Si ego testimoniū phibeo de me:
testimoniū meū non eſt uerū. Alius eſt qui
testimoniū phibet de me. & ſcio quia uerū eſt
testimoniū quod phibet de me. Vos miſiſtis
ad iohannē. & testimoniu⁹ phibuit ueritati. Igo
autē non ab hominē testimoniū accipio: ſ; hec
dico ut uos ſalui ſit. Ille erat lucernā ardēns &
licens: uos autē uoluntis exultare ad horā in
luce eius. Ego autē habeo testimoniū maius
iohanne. Opa enim que dedit m̄ pater ut per
ſuiciā ea: ipsa opa que ego facio testimoniū p
hibent de me. quia pat̄ me miſit. & qui miſit
me pater: ipſe testimoniū phibuit de me. Neq;
uocē eius unquā audistis: neq; ſpetiē ei⁹ uiditſ.
Et uerbū eius n̄ habetis in uobis manens: q̄a
quē miſit ille huic uos n̄ creditis. Scrutami
ni ſcripturas: quia uos putatis in iſis iustum
etnam habere. & ille ſunt que testimoniū p
hibent de me. Et non uultis uenire ad me:
ut uitam habeatis. Claritatē ab hominib; n̄

21

accipio: si cognoui uos quia dilectione dei non
habetis in meobis. Igo ueni in nomine patris mei:
et non accipitis me. Si aliis uenerit in nomine
meo: illum accipietis. Quomodo potestis uos cre-
dere: qui gloriam ab inuidiis accipitis. & gloriam que
a solo deo est non queritis? Nolite putare: quia
ego accusaturus sim uos apud patrem. Est qui ac-
cusat uos: moyses in quo uos spatis. Si enim cre-
deretis moysi: crederetis forsitan et michi. De
me enim ille scripsit. Si autem illius litteris no-
creditis: quomodo uerbis meis credetis.

Nollo tamen. feria vi. Secundum Iohannem.
Erat dies festus iudeorum: & ascendit ihesu iher-
osolimam. Et autem iherosolimis pbatica pisci-
na: que cognominatur ebraicay bethsaida: quinq;
porticus habens. In his iacebat multitudo mag-
nia languentium: cecorum. claudorum. aridorum. exspec-
tantium aquae mortui. Angelus autem domini se-
cundum tempus descendebat in piscinam: & moue-
batur aqua. & qui prior descendebat in pisci-
nam post motionem aquae: sanus fiebat a qua-
cumque tenebatur infirmitate. Erat autem quidam

homo ibi: triginta & octo annos habens ministratus suā. **H**unc cū uidisset ih̄e iacentē. & cognovisset quia multū iam tempus habēret: dīc ei.
Vis sanus fieri? **R**espondit ei languidus. **D**ñe: hominē nōn habeō: ut cum turbata fuerit aqua. mittat me in piscinā. **D**um uenio enim ego: alius ante me descendit. **D**icit ei ih̄e. **S**urge tolle grābatū tuū: & ambula. **E**t statim sanus factus est homo: & sustulit grābatū suū & ambulabat. **F**rat autē sabbatū in illo die.
Dicebant ḡ iudei illi qui sanatus fuerat. **S**abatum est: non licet tibi tollere grābatū tuū. **R**espondit eis. **Q**ui mē sanū fecit: ille m̄ dix. tolle grābatū tuū & ambula. **I**ntrrogauerit ḡ eum. **Q**uis ē ille homo qui dixit t̄. tolle grābatū tuū & ambula? **I**s autē qui sanus fuerat effectus: nesciebat quis esset. **I**he autē declināuit a turba: constituta in loco. **P**ostea inuenit eum ih̄e in templo: & dixit illi. Ecce sanus fætus es: iam noli peccare. ne deterius t̄ aliquid contingat. **A**bijt ille homo & nuntiavit iūdæis quia ih̄e esset qui fecit eum sanum. **S**abato.

In illo tempore: Assumptio Sedis Matthei.
 sit ihesum petrum & iacobum et iohannem fratres eius:
 & duxit illos in montem excelsum. & trans-
 figuratus est ante eos. Et resplenduit facies eius
 sicut sol: uestimenta autem eius facta sunt alba sic
 mixta. Et ecce apparuerunt eis moyses & hebreus: cum eo
 loquentes. Respondens autem petrus: dixit ad
 eum. Domine: bonum est nos hic esse. Si uis:
 faciam hinc tabernacula. Tibi unum: & moysi
 unum. et hebreo unum. Ad hunc eum loquente: ecce
 nubes lucidae obumbravit eos. Et ecce uox de
 nube dicens. Hic est filius meus dilectus: in quo
 in bene complacui. Ipsum audite. Et audientes
 discipuli ceciderunt in facies suas: & timuerunt
 ualde. Et accessit ihesus et tetigit eos: dixitque eis.
 Surgite: & nolite timere. Venantes autem oculi
 los suos: neminem uidetur nisi solum ihesum. Et
 descendenterib; illis de monte: precepit ihesus di-
 cens. Nemini dixeritis visionem: donec filius
 hominis a mortuis resurgat. Dominica sedis
 in illo tempore: In quadagesima. Sedis matthie.
Et gressus ihesus: secessit in partes tyri et

sydonis. & ex mulier chananea a finib' illis egr
sa: clamauit dicens. Miserere mei fili dauid:
filia mea male a demonio ueratitur. Qui n̄ re
spondit ei uerbū. Et accedentes discipuli ei:
rogabant eum dicentes. Domine ea: quia cla
mat post nos. Ipse autē respondens: ait. Non
sum missus: nisi adouies que piet̄ dom' sis.
At illa uenit: & adorauit eū dicens. Domine: adiu
ua me. Qui respondit ei. Non est bonū sumere
panem filior̄: & mittere canib;. At illa dixit.
Eciam dñe. Nam & catelli edunt de misis:
que cadunt de mensa dñor̄ suor̄. Te respón
dens ihc: ait illi. O mulier: magna est fides
tua. fiat t̄: sicut uis. & sanata est filia ei' ex
illa hora. Feria. ii. Secundum Iohannem.

2011.
In illo tp̄r. Dixit ihc turbis iudeor̄. Ego
uado & querētis me: et in peccato m̄o morienti
ni. Quō ego uado: uos n̄ potestis uenire. Dice
bant ḡ iudei. Huiquid interficiet semetipsū.
quia dicit. quo ego uado n̄ potestis uenire.
& dicebat illis. Vos d̄e d̄eorsum estis: ego de
supnis suis. Hos de mundo hoc estis: ego no-

sum de hoc mundo. **Dixi** ḡ uobis: quia morie-
 min i[n] peccatis i[n]ris. **S**i enim n̄ credideritis
 quia égo sum: moriemini in peccato m̄o. **D**i-
 cebant ḡ ei. **T**u quis es? **Dicit** eis ih̄e. **P**rince-
 pium: qui & loquor uobis. **M**ulta habeo de uo-
 bis loqui & iudicare: s; qui misit me uerax ē.
Et ego que auct̄ui abeo: hec loquor i[m]undo.
En cognouierunt: quia de patre eis dicebat.
Dicit ergo eis ih̄e. **C**um exaltaueritis filiu[m] ho-
 minis: tē cognoscetis quia ego su[us]. & ame ipso
 facio nichil. s; sicut docuit me pater. hec loqr.
Et qui misit me mecum est. & non reliquit
 me solum: quia que placita sunt ei facio semp.
Nillo ip̄r. **Feria. iii.** **Sedm. Matth.**

dicitur est ad turbas & ad discipulos suos:
 dicens. **S**up cathedram moysi: sedetur scribe
 & pharisæi. **O**mnia ḡ quecumq; dixerint uobis:
 seruate et facite. **S**edm uero op̄a eis: nolite
 facere. **D**icunt enim: & non faciunt. Alligant
 enim onera grauia et importabilia. & impo-
 nunt in humeros hominū: digito autem suo
 nolunt ea mouere. **O**mnia uero op̄a sua faciunt.

ut uideant̄ ab hominib; Dilatant̄ enī phylac-
teria sua: & magnificant̄ syimbriās. Amant̄ enī
pīnos rēcubitus incensū: & pīnas cathedras in
synagogis. & salutationes in foro. & uocari ab
hominib; rabbi. Nōs autē: nolite uocari rabbi.
Vnus ē enim magister uī. Om̄s enim uos fr̄s
ētis. & patrē nolite uocare uobis sup̄ trām.

Vnus est enī pāter uī: qui in celis ē. Nec uō
cēmini magistri: quia magister uī unus est
xpc. Qui maior̄ est uīm: erit minister uester:
Qui autē se exaltāuerit humiliabit̄: & qui
se humiliauerit exaltabitur. feria. iii.

N illo tpr. **A** scén Sodām Iacheum-
densis iherōsolimā: assump̄lit duodecim
discip̄los suos secreto. & ait illis. Ecce ascen-
dimus iherōsolimā: et filius hominis trade-
tur pīcipib; sacerdotū & scribis. et cōdemp-
nabunt eū morte. & tradent eum gentib;
ad delūdendū: & flagellandū. et crucifigen-
dū. & terra die resūrget. Tē accessit adeū
mat̄ filioꝝ rebedei cūm filiis suis: adorans
& petens aliquid ab eo. Qui dixit ei. Qd̄ uīs:

dit illi. **D**ic ut sedeant huī duo filii mei unū
ad dexterā tuam & unū ad sinistrā tuā: in reg-
no tuō. **R**espondens autē ih̄e: dixit. **H**ec cōtis
quid pētatis. **P**otētis bibere calicē quem ego
bibiturus sum. **D**icunt ei. **P**ossim. **A**it illis.
Calicē quidem mēū bibetis: sedere autem ad
dexterā meam & ad sinistrā non est mēū da-
re uobis. s; quib; paratū est a patre meo. **E**
audiētēs deē. indignati sunt de duob; fra-
trib; **I**he autē uocauit eos ad se. & ait. **S**citis
quia prīncipes gentiū dominant̄ eoz. & qui
maiores sunt potestatē exercent meos. **N**on
ita erit inter uos. **S**; quicq; uoluerit inter
uos maior fieri: sit uī minister. & q; uoluerit
inter uos p̄mūs esse: sit uī seruus. **S**iē filius
hominis n̄ uenit ministriū s; ministriare. &
dare animā suām redēptionē p̄ multis
in illo tpr: **F**eria v. **S**edm̄ iohannem.

Dicit ih̄e turbis. **O**pamini n̄ cibum q; p̄it.
s; qui p̄manet inuitā eternā: quem fili⁹ homi-
nis dabit uobis. **H**unc enī pater signauit ds.
Dixerunt ḡadēū. **Q**uid faciemus ut opemur.

opa dī." R^espondit ihc: & dixit eis. Hoc est op' dei:
ut credatis inēū quem misit ille. Dixerit ergo ei.
Quod ḡ tu facis signū. ut uideamus & credam̄ t.
Quid opāris?" Patres nři manducauerūt mān
na ī dēsērto: sic scriptum est. Panē de celo de
dit eis manducare. Dixit ḡ eis ihc. Amēn amēn
dico uobis: n̄ moysēs dedit uobis panē de celo.
s; pater meus dat uobis panē de celo uerū. Pa
nis enim dī est: qui descendit de celo. & dat ui
tam mūndo. Dixerit ḡ ad eum. Domine: semp
da nobis panē hūne. Dixit autē eis ihc. Ego sū
panis uite. Qui uenit ad mē n̄ esūret: & qui
credit in mē. non sicut unquā.

feria vi.

¶ illo tpr. D icebat Scđm olat̄m.
ihc turbis uideor. Homo erat pater familiaris
qui plāntauit uineā: & sepem circumdedit
ei. et fodit in ea torcular: & edificauit turrem.
& locauit eam agricultoris. et p̄ gre pfectus est.
Cum autē tempus fructūū app̄pinq̄uasset.
misit seruos suos ad agricultorū. ut accipent
fructus eius. Et agricultore apprehensis seruis
eius: aliū ciciderunt. aliū occiderunt. alium

gōniū. Ierum misit al
a fornicata similitud
atis a filii sumū d
inū Agnole autē r
lūcere. Nōcē occi
uocat eis. Ne appre
tūmē: & occideri
lūcē: quid faciet ag
tūs male p̄dat: & n
igōis qui reddant
tūcē dat illis ihc. Nū
lūcē quē rephane
tūcē incepit angeli. a
tūcē inocularis i
tūcē auobis re
tūcē facient fructus e
tūcē confingen
tūcē ueret cū. & cum
tūcē. & pharisei p
tūcē de ipsis dicunt. E
tūcē tūcē. qm
tūcē. Sablato. S

uero lapidauert. Iterum misit alios seruos plu-
 res pōrib; & fecerunt illis similiter. Nouissime
 autē: misit ad eos filiū suum dicens. Verebi-
 tur filiū meū. Agricole autē uidentes filiū:
 dixerūt. Hic est heres. Venite occidām' eū: & ha-
 bebitur hereditatē eius. & apprehensū cum eie-
 cerunt extra uineā: & occiderunt. Sū ḡ uenē-
 rit dñs uineē: quid faciet agricolis illis. Ai-
 unt illi. O alios male p̄det: & uineā suā loca-
 bit alii agricolis: qui reddant ei fructū tem-
 porib; suis. Dicit illis ih̄e. Nunquā legistis in-
 scripturis. lapidein quē repbauerūt edificantes
 hic factus est in caput anguli. a dño factum est
 istud. & est mirabile in oculis nřis. Ideo dico
 uobis: quia auferet̄ auobis regnū dei. & da-
 bitur genti facienti fructus ei. Et q̄ ceciderit
 sup̄ lapidem istū: confringet̄. Sup̄ quē uenit
 ceciderit: conteret eū. & cum audissent prin-
 cipes sacerdotū. & pharisei parabolās eius: cog-
 nouerūt qđ de ipsis dicere. Et querentes eū
 tenere timuerūt turbas: qm̄ sicut pphētam
 eum habebant. Sabbato. Scđm lucam.

Nollo t̄p̄r. **D**icebat ih̄e turbis iudeor. Homo quidā habūit dūos filios: & dixit adolescentior ex illicis patri. Pater: da michi portionē substantie que me contingit. **E**t diuisit illi substantiam. **E**t non post mūtos dies: congregatis omnib; adolescentior filiis p̄egre p̄fēctus est in regionē longinquā. & ibi dissipauit substantiam suam uiuendo luxuriose. Et postquā omnia cōsumasset: facta est fames ualida in regione illa. et ipse cepit egere. **E**t abiit & ad hēsit unū ciuiū rēgionis illi: et misit illū in uilla suam ut pasceret portos. **E**t cupiebat implere uentrē suum desiliquis quas pōr̄ci mānducabant: & nemo illi dābat. **I**n se autē reuersus: dixit. **Q**uāti mercennarij in domo pat̄s mei habundant p̄anib; ego autē hic fame pereo: **S**urgam & ibo ad pat̄ē meū: et dicam illi. Pater: peccavi in celū & corām te: iam n̄ sum dignus vocari filius tuus. fac me sicut unū de mercennarijs tuis. **E**t surgens uenit ad patrem suū. Cūm autē ad hūc longe esset: uidit illū pater ipsius. & misericordia mo-

tus est. Et occurrens occidit super collum eius: et osculatus est eum. Dixitque ei filius suus. Pater: peccavi in celum & coram te: iam non sum dignus vocari filius tuus. Dixit autem pater ad seruos suos. Cito perferte stolam primam & induite illum: et dante amulci in manu eius. et calciamanta in pedes. Quidam adueniente uitulum saginatum & occidite: et manducemus & epulemuis: quia hic filius meus mortuus erat et reuixit. pierat & inuentus est. Et apprehendunt epulari. Erat autem filius eius senior in agro. Et cum ueniret & appropinquaret domui: audiuit symphoniam et chorium. Et vocauit unum de seruis: et interrogauit que hec essent. Is qui dicit illi. fratres tuus uenit: & occidit patrem tuum uitulum saginatum. quia saluum illum receperit. Indignatus est autem: et nolebat introire. Pater ergo illius egressus: cepit rogare illum. At ille respondens: dixit patri suo. Ecce tot annis seruio te: & nunquam mandatum tuum preteriui: et nunquam dedisti mihi hedum ut cum amicis meis epularer. Sed postquam filius tuus hic qui deuorauit substantiam suam cum meretricibus

uenit. occidisti illi iutulū saginatū. At ipse dix
illi. Fili. tu semp̄ meū es: & omnia mea tua sīt.
Epulari autē & gaudere op̄ortebat. quia frater
tuus hic mortuus erat et resuaxit. Perierat &
muentus est. Dominica. iii. in quadragesimā.

In illo t̄p̄: Erat ih̄e Scdm lucam.
ēiciens dēmoniū: & illud erat mutū. Et cū
ēicisset dēmoniū: locutus est mutus et ad
mirate sunt turbe. Quidā autē ex eis dixerit.
In beelzebub p̄ncipē dēmonior̄: eicit demonia.
¶ alij temptantes: signū de celo querebant
ab eo. Ipse autē ut iudit cogitationes eorū:
dixit eis. Omne regnū in se ipsum diuīsum
desolabitur: & domus supra domū cadet. Si
autē & sathanas in se ipsū diuīsus est: quonī
stabit regnū ipsius. quia dicitis in beelzebub
eicere me demonia. Si autē ego in beelzebub
ēicio dēmoniā: filij iuri in quo citiunt. Ideo
ipsi iudices iuri erunt. Porro si indigitō dī
ēicio dēmoniā: pfecto puenit in uos regnū
dī. Cū fortis armatus custodit atūm suū: in
pace sī ea que possidet. Si autē fortior illo

supuéniens uicerit eū: uniuersa arma ei' auferit
 in quib; confidebat. & spolia eius distribuit. Qui
 non est meū: aduersum me est. & qui n̄ colligit
 meū: disp̄git. Cum immund' sp̄rit' exierit de
 homine: ambulat ploca in aquosa querens
 requie. et non inueniens dicit. Reuertar in
 domū meam: unde exiui. Et cū uenerit: inue
 nit scopis mundatā. Et time uadit & assumit
 septē alios sp̄iritus nequiores se: et ingressi ha
 bitant ibi. Et sunt nouissima hominis illi:
 peiora priorib;. factū est autē cum hēc dicet.
 extollens uocē quedam mulier de turba dixit
 illi. Beatus uenter qui te portauit: & ubera q̄
 suristi. At ille dixit. Quin immō: beati qui
 audiunt uerbū dei et custodiunt illud.

Nollo temp̄. **Feria. ii. Scđm lvcam.**

uerint pharisei ad ih̄m. Quanta audi
 umus factā incapharisaū: fac & hic impata
 tua. dicit autē. Amén dico uobis: quia nemo
 pp̄ha acceptus est in patria sua. In ueritate
 dico uobis. multe uictus erant in dieb; helye
 misit. quando clausū est celum annis trib;

& mensib; ser. cum facta esset famel magna in
omni terra. et ad nullā illarū missis et helyas.
nisi in lareptam sydonie ad mulierē uiduā. &
multi lepsi erant in israh̄ sub helyseo populi. & ne
mo eoz mundat' est. nisi naaman syrus. Et
repleti sunt om̄s insynagogā ira: hec audiens
res. Et surrexerunt & eicerunt eū extra ciuitatē.
et duxerunt illum usq; ad superlū montis super
quē ciuitas illoꝝ ^{erat} edificata. ut p̄cipitarent eū.

xxxv.
Ipse autē transiens p̄ mediū illoꝝ ibat. feria
nullo tpr. **R**espi. iii. Secdm Oathm.
cens ih̄e discipulos suos. dixit. Si peccauerit
inte frater tuus: uade & corripe eum inter te
& ipsum solum. Si tē audiērit: lucratus eris fra-
trem tuū. Si autē nō tē audiērit: adhibe te
cum ad huc unū aut duos. ut in ore duorū
testū uel tūm sit omne uerbu. Quod si nō
audiērit eos: die ecclē. Si autē ecclēiam nō
audiērit: sit tibi sicut ethnieus & publican.
Amen dico uobis: quecūq; alligaueritis sup-
ram. erunt ligata & in celo. & quecūq; solue-
rias sup̄ tam. erunt soluta & in celo. **I**terū

dico uobis: quia si duo ex uobis consenserint super
trām de omni re quācumq; petierint. fiet illis
a patre meo qui in celiſ eſt. **V**bi enim ſt̄ duo uel
tres congregati in nōmine meo: ibi ſum in me-
dio eorū. **T**unc accedens petrus ad eū: dixit **D**ñe:
quōcīens peccabit in me frat̄ meus. & dimittā ei.
Iſq; ſepties. **D**icit illi ih̄c. **N**on dico tibi uſq;
ſepties. ſi uſq; ſeptuagies ſepties. **f**eria. **iii.**

Sillo tpr: **A**ccēſſer̄t **S**edm oatheum.
ad ihm ab iherosolimis ſcribē & phāriſei: dicen-
tes. Quare diſcipuli tui transgrediuſt tradi-
tiones ſenior̄. **N**on enim lauant manus suas.
cum panē manducant. **I**pſe autē respondens.
at illis. Quare & uos transgredimini manda-
tum dī ppter traditionē uestrā. **N**ā d̄s dixit.
Honorā patrē tuūm & matrē: & qui maledi-
duxerit patrī uel matrē morte moriatur. **U**os
autē dicitis: queūq; dixerit patrī uel matrē mun-
qd̄cūnq; eſt ex me uibi pderit. et n̄ honouſica
uit patrē suūm aut matrē suām. & irritū fe-
cistiſ mandatū dei ppter traditionē uirām.
Hypocrite: bene pphetauit de uobis yſaias

ducens. Popul' hic labijs me honorat: cor aut̄ eoz
longe est a me. Sine causa aut̄ colunt me: docen-
tes doctrinas & mandata hominū. Quid conuocatis
ad se turbis: dixit eis. Audite & intelligite: Non
quid intrat in os coinquiat hominem: si quid procedit
ex ore hoc coinquiat hominem. Tunc accedentes
discipuli ei: dixerunt ei. Seis quia pharisei au-
ditio huc uerbo scandalizati sunt. At ille respo-
dens: ait. Omnis plantatio quā non plantauit
pater meus celestis: eradicabitur. Sinite illos.
Ceci sunt: duces cœror. Cœcūs aut̄ si cœco dūca-
tum prestat: ambo in fouēā cadunt. Respon-
dens aut̄ petrus: dixit ei. Edissere nobis pa-
rabola istam. At ille dixit. Ad huc ē uos sine
intellectu estis. Non intelligitis quia om̄e qd̄
mos intrat in uentre uadit. & insecessū emit-
titur. Quæ aut̄ procedunt de ore de corde ex-
iunt: & ea coinquiant hominem. De corde enī
ēxunt cogitationes male: homicidia. adultia.
fornicationes. furtæ. falsa testimonia. blasphemie.
Hec s̄t quæ coinquiant hominem. Non
lotis aut̄ manib; manducare. n̄ coinquiat

hominem. feria. v. S. dñm Iohanneo).

Filio tpr. **I**cebat ihc turbis uideor. Pater
meus usq; modo opacur. & ego opor. **P**terea ḡ
magis querebant eum iudei interficere: quia n̄
solum soluebat sabbatū. s; & patrem suū dicebat
dm̄. equalē se faciens dō. **R**espondit itaq; ihc. &
dixit eis. Am̄ amén dico uobis: non potest filius
ase facere quequā. nisi quod uiderit patrē fa-
cientē. **Q**uecūq; enim ^{de} fecerit: hec & filius similit̄
facit. **P**ater enim diliḡt filiū. et omnia demō-
strat ei que ipse facit. & maiora his demonstrā-
bit ei opa: ut uos miremini. **S**ic enim pater
suscitat mortuos & uiuificat: sic & filius quos
uult uiuificat. **H**eq; enim pater ^{debet} iudicat quē
quā. s; iudiciū omne filio. ut om̄s honorificet
filiū. sicut honorificant patrē. **Q**ui n̄ honori-
cat filiū: non honorificat patrē qui misit
illum. Am̄ amén dico uobis: quia q̄ uerbum
meū audit. & credit ei qui misit me. habet ui-
tam etnām. **E**t iudiciū nō uenit: s; transiō
a morte iniūta. Am̄ amén dico uobis: quia
uenit hora. & n̄c est. quando mortui audient

uocem filij dī. & qui audierint uiuent. Sicut
enim pater habet uitā in semet ipso: sic dedit
& filio uitā habere in semetipso. & potestatem
dedit ei iudiciū facere: quia filius hominis ē.
Nolite mirari hoc: quia uenit hora in qua os
qui in monumētis sunt. audient uocē ei. Et
procedent qui bona fecerit in resurrectionē uiue-
qui uero mala egérunt in resurrectionē iudi-
cij.

Feria. vi. Secundum Iohannem.

In illo tpr. **C**enit ih̄e in ciuitatē samā-
rīe quie dicit̄ sychar: iuxta prediū quod dedit
iacob ioseph filio suo. Erat autē ibi fons iacob.
Ihe ergo fatigatus exitinere: sedebat sic sup fon-
tem. Hora erat quasi sexta. Venit mulier de sa-
maritā: haurire aquam. Dicit ei ih̄e. Da michi
bibere. Discipuli autē eius abierant in ciuitatē:
ut cibos emerent. Dicit ergo ei mulier illa sa-
maritana. Quomodo tu iudeus cum sis. bibe
a me poscis que sum mulier samaritana? No-
enī contum̄ iudei samaritanus. Respondit ih̄e:
& dixit ei. Si scires donū dei. & quis est qui dicit
tibi da michi bibere: tu forsitan petisses abeo.

& dedicasset t̄ aquā uiam. Dicit ei mulier. Domine.
 neq; in quō haurias habes. & puteus altus ēt. vi-
 de ergo habes aquā uiam. Nunqđ tu maior
 es patre nřo iacob qui dedit nobis puteū istum.
 & ipse ero biberit. et filii eius. & pecora eius? Re-
 spondit ih̄e. & dixit ei. Omnis qui bibit ex aqua
 hāc. sitiēt uerū. Qui autē biberit ex aqua quā
 ego dabo ei n̄ sitiet in eternū. si aqua quā ego
 dabo ei. fiet meo fons aquę salientis in uitam
 etiam. Dicit ad eum mulier. Domine. da m̄ hanc
 aquam. ut n̄ sitiam neq; ueniā huc haurire.
 Dicit ei ih̄e. Vade uocā uirū tuum. & ueni huc.
 Respondit mulier. et dixit. Non habeo uirū.
 Dicit ei ih̄e. Bēne dixisti. quia non habeo uirū.
 Quinq; enim uirōs habuisti. & n̄c quem habes
 n̄ est tuus uir. Hoc uere dixisti. Dicit ei mu-
 lier. Domine. video quia pphā es tu. Patres nři
 in monte hoc adorauerūt. & uos dicens quia
 iherosolimis est locus ubi adorare oportet. Vi-
 te ei ih̄e. Mulier. credē michi. quia ueniet hora
 quando neq; in monte hoc. neq; in iherosoli-
 mis adorabitis pātrē. Uos adorat̄is qđ nesci

tiſ. nos adoramus qđ ſcimus. quia ſalutis ex iudeis eſt. **S**; uenit hora. & nunc eſt. quando ueni adoratores adorabunt patrem in ſpiritu & ueritate. Nam & pater tales querit: qui adorent eum. **S**píritus eſt d̄s: & eos qui adorant eum in ſp̄u et ueritate oportet adorare. **D**icit ei mulier. **S**cio quia messias uenit: qui dicit ap̄c. **C**ū ergo uenerit: ille nobis annuntiabit omnia. **D**icit ei ih̄c. **I**go ſum: qui loquor tecum. & continuo uenerunt discipuli eius: & mirabantur quā cū muliere loquebatur. **N**emo tamen dixit quod queris: aut quid loqueris cū ea. **R**eliquit ergo ydriam ſuā mulier: & abiit incūrſatē. et dic̄ illis hominib; **V**enite & uidete hominem: qui dixit m̄ quecumq; feci. **N**unquid ipſe eſt ap̄c? **E**xierunt de ciuitate: et ueniebant ad eum. **I**ncrea rogarabant eum discipuli: dicentes. Rabi: māduca. **I**lle autem dixit eis. Ego cibū habeo manducare: quē uos nescitis. Dicebant ḡ discipuli adiuicē. **N**unquid aliquis attulit ei manducare? **D**icit eis ih̄c. **M**eū cibus eſt ut faciat uoluntatē eius qui misit me: ut perficiā op̄us eī?

Nonne uos dicitis quod adhuc quatuor menses sunt
 & messis uenit? Ecce dico uobis. Levate oculos
 uos: & uidete regiones quia alba sunt iam admes-
 sem. Et qui metit mercede accipit. et congregat
 fructum iniunctam eam: ut & qui seminat simul
 gaudeat et qui metit. In hoc enim est uerbum ue-
 rum: quia aliis est qui seminat. & aliis est qui
 metit. Ego misi uos metere: quod uos non labo-
 rastis. Alii laborauerunt: & uos in labores eorum in-
 trouistis. Excutiante autem illa multi crediderunt
 meum samaritanorum: propter uerbum mulieris
 testimonium phibentis: quia dixit in omnia que-
 cumque feci. Cum uenissent ergo ad illum samarita-
 ni: rogauerunt eum ut ibi maneret. & mansit
 ibi duos dies. Et multo plures crediderunt propter
 sermonem eius: & mulieri dicebant. quia iam non
 propter tuam loquaciam credimus. Ipsi enim audiui-
 misse & scimus: quia hic est uere saluator mun-
 di. **Sabbato.** **Scđm Johanneo.**

Nollo tamen: **P**errexit ihesu in monte oliveti.
 & diluculo iterum uenit in templum. & omnis
 populus uenit adeum: et sedens docebat eos.

Adducunt autem scribē & pharisei mulierē in ad
ulterio dēphēnsām: et statuerūt eam in medio &
dixerunt ei. Magister: hec mulier modo depre-
hensa est in adulterio. In legē autem: moyses mā-
dauit nobis huiusmodi lapidare. Tu ergo quod dicas.
Hec autem dicebant temptantes eum: ut posset
accusare eū. Ihesus autem inclinans se de cōsū: di-
gito scribēbat in terra. Sū autem pseuerarent in-
terrogantes eū: erexit se & dixit eis. Qui sine
peccato est iurū: pīmus nullam lapidē mittat.
Et iterū se inclinans: scribēbat in terra. Audi-
entes autem unus post unū exibant: incipien-
tes a seniorib;. Et remansit ihesus: & mulier
in medio stans. Erigens autem se ihesus: dixit ei.
Mulier: ubi sunt qui te accusabant? Nemo
te condemnauit. Que dixi. Nemo dñe. Dixit
autem ihesus. Nec ego te condemnabo. Vade
& amplius iam noli peccare. Dominica ī me-
ris illo tñr. dia q̄dragesima. Secundū Iohem.

Abit ihesus transire galilee qđ est tyberi-
adis: & sequebat eum multitudo magna.
qđ uidebant signa que faciebat super his q̄

infirmabantur. Subiit ergo in monte ihesus et ibi
 sedebat cum discipulis suis. Erat autem primum
 pascha dies festus iudeorum. Cum subleuasset ergo
 oculos ihesus et uidisset quia multitudo maxima
 uenit ad eum. dicit ad philippum. Vide enim pa-
 uel ut manducent hi. Hoc autem dicebat
 temptans eum. Ipse enim sciebat quid esset factu-
 rus. Respondit ei philippus. Ducentorum denari-
 orum panes non sufficiunt eis. ut inquisque mo-
 dicum quid accipiat. Dicit ei unus ex discipulis
 eius andreas frater symonis petri. Est puer unus
 hic qui habet quinque panes ordeaceos et duos
 pisces. Sed hec quid sit inter tantos. Dixit ergo ihesus.
 facite homines discumbere. Erat autem feni mul-
 tum in loco. Disceperunt ergo iuri. numero quasi
 quinque milia. Accepit ergo ihesus panes. et cum
 gratias egisset. distribuit discubentibus. Simili-
 ter et ex pisces. quantu nollebant. Ut autem
 impleti sunt. dixit discipulis suis. Colligite quis
 superauert fragmenta. ne pereant. Colligerent
 ergo et impleuerunt duodecim cophinos fragmibus
 ex quinque panibus ordeaceis. et duobus pisibus.

Superfuerunt his qui manducauerant. Illi ergo homines cum uidissent quod fecerat signum: dicebat. Quia hic est uerus propheta qui uenturis est in mundum. feria. ii. **Sedm Johannem.**

In illo tempore: Prope erat pascha uidebor: et ascendit iherosolimam ihesus. Et inuenit in templo uendentes boues et oves et columbas: et numerarios sedentes. Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis: omnes eiecit de templo. Oves quoque et boues: et numerarios effudit eos. et mensas subuertit. Et his qui columbas uendebat dixit. Auferte ista hinc: et nolite facere domum patris mei domum negotiationis. Recordati uero sunt discipuli eius: quia scriptum est. Uelut domus tue commedit me. Respondet ergo uidei: et dixi ei. Quid signum ostendis nobis. quia hec facis? Respondit ihesus: et dixit eis. Soluere templum hoc: et in tribus diebus erexitabo illud. Dixerit ergo uidei. Quadragesima et sex annis edificatum est templum hoc: et tunc in tribus diebus erexitabis illud. Ille autem dicebat de templo corporis sui. Cum ergo resurrexisset a mortuis: recordari sic discipuli

53

eius quia hec dicebat. **Q**uod credidérunt sc̄pture: &
sermoni quē dixit ih̄e. **C**um autē esset iherosoli
mis in páschā iudei festo: multi credidérunt in
nomine ei. iudentes signa ei que faciebat. **I**pse
autē ih̄e non credebat se met ipsū eis. eo qd̄ ipse
nō sicut om̄s: & quia opus ei n̄ erat ut testimoni
um quis phibiceret de homine. **I**pse enīm sc̄ie
bat quid esset in homine. **F**eria. iii. **S**ed m
In illo temp̄. **L**am die **J**ohannem.
festo mediante: ascendit ih̄e in templū & do
cebat. **E**t mirabantur iudei dicentes. Quomodo hic
litteras sc̄it cū non didicerit? **R**espōndit eis ih̄e.
& dixit. **A**lea doctrinā n̄ est meā: sed eius qm̄ in
sit me. **S**i quis uoluerit uoluntate eius face
re cognoscet de doctrina utrū erdeo sit.
an ego ame ipso loquar. **Q**ui a semet ipso loquit
gl̄am pp̄am querit. **Q**ui autē querit gl̄am eius
qui misit illū: hic uerax est. & iniustitia illo
non est. **N**onne moysēs dedit uobis legem. et
nemo ex uobis facit legem? **Q**uid me queritis
int̄ficere? **R**espōndit turba: & dixit. **D**emoni
ūm habes. **Q**uis tē querit int̄ficere? **R**espōndit

ihc: & dixit eis. **V**nus oper feci: & omnis ministrum.
Ppterea moysel dedit uobis circumcisionem: non
quia ex moysi est sed expatriis: et in sabbato circu-
cidit is homine. **S**i circumcisione accipit homo
in sabbato. ut non soluat*ur* lex moysi: michi in-
dignamini quia totum homine sanum feci in sa-
bato. **N**olite iudicare scdm faciems: sed iustum
iudicium iudicat*e*. Dicebant gener quidam ex iherosoli-
mis. Nonne hic est quone querunt interficere.
Ecce propria loquit*r*: & nichil ei dicunt. **H**unc quod
uerie cognouert principes. quia hic est xpriste.
S; hunc scim unde sit. xpriste autem cum uenit
nemo scit unde sit. Clamatur gener ihc docens in
templo: & dicens. Quod me scitis. et unde sum sci-
tis. et a me ipso non ueni. sed est uerus qui misit
me. quone uos nesciatis. Ego scio eum. Et si dixeris
quia nescio eum: ero similis uobis mendax.
S; scio eum: quia ab ipso sum. & ipse me misit.
Querebant gener eum apprehendere: & nemo mi-
sit in illum manus. quia nondu uenerat hora
eius. De turba autem. multi credidert in eum.
Feria. iii. **S**cdm Johanne*s*.

Illo tpc: **P**reteriens ihc. uidit hominem ce-
 cum a nativitate: & interrogauerat eum discipuli sui.
 Rabbi: quis peccauit. hic aut parentes ei ut cec
 naseret? Respondit ihc. Neq; hic peccauit neq;
 parentes eius: s; ut manifestent opa di in illo.
 Ne oportet opari opa eius qui misit me: donec
 dies est. Nenit non: quando nemo potest opari.
 Quamdiu in mundo su: lux su mundi. Nec cu
 dixisset: expunc intram. & fecit luctu exsputo &
 limiuit luctu sup oculos eius. & dixit ei. Vade et
 laua in natatoria sylo: qd interpretat missus.
 Abiit g: & lauit: et uenit uidens. Itaq; uicini &
 qui uidebant eū prius quia mendicus erat: di
 cebant. Nonne hic est qui sedebat & mendica
 bat? Alij dicebant quia hic est: alij autem nequa
 quam: s; similis est ei? Ille vero dicebat: qa ego su.
 Dicebant g: ei. Quoniam apti sunt t oculi? Respo
 dit. Ille homo qui dicit ihc. luctum fecit & iuxit
 oculos meos: et dixit m. Vade ad natatorium
 sylo: & laua. Et abij et laui: & uidi. & duxerat
 ei. Vbi est ille? dit. Hescio. Adducet eum ad
 pharisaeos: qui cecus fuerat. Erat autem sabbatum

quando luctū fecit ihc. & apuit oculos ei. Iterū
introgabant eū pharisei: quomodo uidisset Ille
autē dixit eis. Luctū posuit michi sup̄ oclās: & la-
ui et uideo. Dicebant ḡ ex phariseis quidā. Hō
est hic homo a deo: qui sabatū non custodit. Alij
dicabant. Quom̄ potest homo peccator hec sig-
na facere? & scisma erat inter eos. Dicunt ergo
ceco iterū. Tu quid dicas de eo qui apuit oculos
tuos. Ille autē dixit: quia ppheta est. Non credi-
derunt ḡ uidei de illo quia oculus fuisse^{uideret}; donec
uocauerūt parentes ei qui uiderat: & introga-
uerunt eos dicentes. Hic ē filius ur̄ quem uos
dicitis quia oculus natus est. Quom̄ ḡ nō uidet.
Respondent eis parentes eius. & dixerūt. Scim̄
quia hic est filius nr̄: et quia oculus natus est.
Quom̄ autē nūne uideat nescim̄: aut q̄s eius
apuit oculos. nos nescim̄. Ipsum introgate.
Etatē habet: ipse de se loquat. Hec dixerūt
parentes ei: quia timebant iudeos. Iam enim
conspirauerant uidei: ut si quis eū confitere-
tur xp̄m. extra synagogā fieret. Ppter ea pa-
rentes ei dixerūt: quia etatē habet ipsum inter-

rogare. Vocauerit ergo rursus hominem qui fuerat
 cecus: et dixerit ei. Da gloriam deo. Nos scimus: quia
 hic homo peccator est. Dixit ergo ille. Si pecca-
 tor est: nescio. Inuim scio: quia cecus cum essem.
 modo uideo. Dixerit ergo illi. Quid fecit tu? Quo-
 modo apuit tibi oculos? Respondit eis. Dixi uo-
 bis iam: et audiatis. Quid iterum uultis audire.
 Nunquid et uos multis discipuli eius fieri? Ha-
 ledixerit ei: et dixerunt. Tu discipulus eius sis:
 nos autem moysi discipuli sumus. Nos scimus quia
 moysi locutus est deus: hunc autem nescimus unde
 sit. Respondit ille homo: et dicit eis. In hoc
 enim mirabile est: quia uos nescitis unde sit.
 et apuit meos oculos. Scimus autem quia pec-
 catores deus non audit: sed si quis dei cultor est.
 et uoluntate eius facit. hunc exaudit. Iscō
 non est auditus: quia quis apuit oculos ceci na-
 ti. Nisi esset hic homo ad dei: non poterat facere
 quicquam. Respondent: et dixerunt ei. Inpecca-
 tis natūs es totus: et tu doces nos? Et ei erit
 eum foras. Audiuīt ihesus quia elecerit enim fo-
 ras: et cum inuenisset eum. dixit ei. Tu credis?

Im filium dī: Respondit ille & dixit. Quis ē dñe
ut credam meū: & dixit illi ihc. Et uidisti eū
& qui loquit̄ tecum ipse est. At ille ait. Credo
dñe. Et procidens adorauit eum. feria. v.
¶ illo t̄p̄r. **C**um **S**ctm Iohannem.
audissent quida de tūrbā sermones ihu: dice-
bant. Hic est uere ppheta. Alij dicebant. hic
est xp̄c. Quidam autem dicebant. **H**ūnqđ a
galilea xp̄c uenit. Nonnē scriptura dicit. qđ
ex semine dauid. & de bethleem castello ubi e-
rat dauid uenit xp̄c. Dūssentio itaq; facta ē
inturbā. ppter eum. Quidā autē ex iep̄is uolē-
bant apprehendere eū: s; nemo misit sup il-
lum manus. Venēt ḡ ministri ad pontificē
& phārisēos: et dixerunt eis illi. Quare n̄ ad-
auristis eum. Respondēt ministri. **H**ūnqđ
sic locutus est homo: sicut hic loquit̄. Respo-
derunt ḡ eis pharisei. **H**ūnquid ē uos seduc-
ti estis. **H**ūnquid aliquis ex principib; cre-
didit meū aut ex phariseis. **S**; turba hec qđ
n̄ nouit legem: maledicti s̄t. Dicit nichode-
mus ad eos. ille qui uenit ad eū in nocte: qđ

unius erat ex ipsis. **N**unquid lex nra iudicat ho
 minem. nisi audierit ab ipso prius. & cognoue
 rit quid faciat? **R**espondet: & diaxerunt ei.
Nunquid et tu galileus es? **S**crutare & vide:
 quia pp̄ha a galilea n̄ surgit. **E**t reuersi sunt
 unusquisq; in domum suam. **f**r. vi. **S**ed in
 illo t̄p̄r. **E**rat quidam **J**ohannē.
 languens lazarus ab ethanīā: de castello ma
 rie & marthe sororis eius. **M**aria autē erat que
 murit dñm unguento. & exterfit pedes eius ca
 pillis suis: cui frat̄ lazarus infirmabat. **O**isert
 ḡ sorores eius ad eum: dicentes. **D**ñe: ecce quem
 amas infirmatur. **A**udiens aut̄ ih̄c: dixit eis.
 Infirmitas h̄ec non est ad mortē: s; p̄ gl̄a dei.
 ut glorificetur filī dī p̄ eum. **V**iligebat autē ih̄c
 martha. & sororem eius mariā: & lazaram.
Vt ḡ audiuit quia infirmabat: tunc quidē
 mansit in eodē loco duob; dieb;. **D**einde posthac
 dicit discipulis suis. **C**amus in iudeā iterum.
Dicunt ei discip̄li. **R**abbi: n̄c querebant te
 m̄dei lapidare: & iterum uacis illuc? **R**espō
 dit ih̄c. **N**onne duodecim hore st̄ dier? **S**i q̄s

ambulauerit in die non offendit: quia luce huius
mundi uidet. Si autem ambulauerit nocte of-
fendit: quia lux non est mea. Nec ait: et post hoc
dicit eis. Lazarus amicus tuus dormit: sed uado
ut a somno excitem eum. Dixit ergo discipuli
eius. Domine: si dormit: saluus erit. Dixerat autem
Ihesus de morte eius: illi autem putauerunt quia de
dormitione somni diceret. Tunc ergo dixit eis Ihesus
manifeste. Lazarus mortuus est: et gaudeo propter
uos. ut credatis quoniam non eram ibi. Sed eam ad
eum. Dixit ergo thomas qui dicitur didimus: ad
condiscipulos. Eamus et nos: et moriamur cum eo.
Venit itaque Ihesus: et inuenit eum quartuor dies iam
in monte habentem. Erat autem bechania iux-
ta iherosolimam: quasi stadiis quindecim. Multi
autem ex iudeis uenerant ad martham et mariam:
ut consolarentur eas de fratre suo. Martha ergo ut
audiuit quia Ihesus uenit: occurrit illi. Maria
autem domini sedebat. Dixit ergo martha ad Ihesum.
Domine: si fuisset hic: fratres mei non fuissent mor-
tuus. Sed et nescio: quia quecumque poposceris
a deo dabit tibi dominus. Dicit illi Ihesus. Resurget.

frat tuus. Dicit ei martha. Scio quia resurget
 in resurrectione. in nouissimo die. Dicit ei ih̄e.
 Ego sum resurrectio: & uita. Qui credit in me:
 etiam si mortuus fuerit uiuet. Et omnis qui
 uit et credit in me: non morietur in eternum. Crie-
 dis hoc. Ait illi. Utique domine. Ego credidi qua-
 tu es xp̄e filius dei: qui in hunc mundū uenis-
 si. Et cum hec dixisset: abiit & uocauit mari-
 am sororē suam ^{uenerans} dicens. Magister adest: & uocat
 te. Illa ut audiuit: surgit cito. & uenit ad eum.
 Non dū enim uenerat ih̄e in castellū: sed erat
 ad hunc in illo loco. ubi occurserat ei martha.
 Iudei ḡ qui erant cū ea in domo & consolabant
 eam. cū uidissent mariā quia surrexit & eris:
 secuti sunt eā dicentes. q̄a uadit ad monumē-
 tum ut ploret ibi. Maria ergo cū uenisset ubi
 erat ih̄e: uidens eū cecidit ad pedes eius: et dix-
 ei. Domine: si finissem hie: non esset mortuus frat-
 meus. Ihe ḡ ut uidit eam plorantem. & uideos
 qui uenerant cū eā plorantes: tremuit spū.
 & turbauit se ipsū. et dixit. Ubi posuisti eū?
 Dicunt ei. Domine: ueni & vide. Et lacrimat.

et ih̄e. **D**ixerunt ḡ uidet̄. Ecce quom̄ amabat eum.
Quidā autem dixerit ex ipsis. Nōn poterat hic q̄
apuit oculos ceci nati facere. ut & hic n̄ moreret.
Ihe ergo rursū frēmēns in sēmēt̄ ipso: uenit ad mo-
numēntū. **F**rat̄ autē spelunca: & lapis suppositus.
erat ei. dicit ih̄e. Tollite lapide. Dicit̄ ei martha: so-
ror eius q̄ mortuus fuerat. Domīne: iam fecet:
quadrūduan' enim eit̄. Dicit̄ ei ih̄e. Nonne dixi
tibi. qm̄ si credideris uidebis gl̄am dei? Tulerūt̄
ḡ lapidem. **I**he autē eleuatis̄ sūr̄sū oculis: dixit.
Pāt̄: gratias ago tibi: qm̄ audisti me. Ego autē sci-
ebam quia semp̄ mē audis̄: s; ppter pp̄lin qui cir-
cumstat duxi. ut credant quia tu me misisti.
Hec cū diriss̄t̄: uoce magna clamauit. Lazarus:
ueni foras. & statim p̄dūt qui fuerat mortuus
ligatus p̄dēs & mānūs iniūt̄s: et facies illi
sudario erat ligata. Dicit̄ eis ih̄e. Sōliūt̄ eūm̄
& simile abire. Qulti ḡ exiudens̄ qui uenerant
ad mariā. & uiderānt quę fecit. crediderunt
meum. **S**abbato. **S**edam Iohannē.
illo tpr̄: **D**icebat ih̄e turbis uideor̄.
Ego sum lux mundi. Qui sequit̄ me n̄ am-

bulabit intenebris: sed habebit lumen uite. Dixerit
gei pharisei. Tu de te ipso testimonium prohibes.
testimonium tuum non est uerum. Respondit ihes:
& dixit eis. Et si ego testimonium prohibeo deme
ipso uerum est testimonium meum: quia scio unde
uenio. & quo uado. Vos autem nescitis unde ue-
nio: aut quo uado. Vos secundum carnem iudicatis.
ego non iudico quemquam. Et si iudico ego iudici-
um meum uerum est: quia solus non sum. sed ego &
qui me misit pater. Et inlege iura scripturarum est:
quia duorum hominum testimonium uerum est. Ego si-
qui testimonium prohibeo de me ipso: & testimoni-
um prohibet de me qui misit me pater. Dicebat
gei. ubi est pater tuus? Respondit ihes. Neque
me scitis: neque patrem meum. Si me sciretis:
forsitan & patrem meum sciretis. Hec uerba lo-
cutorum est ihes in garrophilatio: docens in templo.
Et nemo apprehendit eum: quia nec dum uene-
rat hora eius. Dominica. v. in quadragesi-
millo tempore. sima. Secundum Iohannem.
Dicebat ihes turbis uidelicet: & principibus
sacerdotum. Quis ex iobis arguet me de pec-

cato. **S**i ueritatem dico: quare uos n̄ creditis
m̄? Qui est erdo: uerba dei audit. **P**pteret uos
n̄ auditis: quia exdeo n̄ esitis. **R**esponderunt ḡ
iudei: & dixerunt ei. **N**onne bene dicim' nos.
quia samaritan' es tu. & demonū habes. **R**e
spondit ih̄e. **E**go dēmoniū non habeō: s̄ honori
fico patrē meum. & uos in honorasti me. **E**go
autē non querō glām meam: est qui querat &
iudicet. **A**men am̄ dico uobis: si quis sermonē
meū seruauerit. mortē non uidebit in eternū.
Dixit ergo iudei. **N**ec cognouiū: quia demo
niū habes Abraham mortuus est & pphē: & tu
dicas. quia si quis sermonē meū seruauerit.
n̄ gustabit mortē in eternū. **N**unquid tū ma
ior es patre nr̄o abraham qui mortuus est?
Epphete mortui sunt. **Q**uē te ipsū facis?
Respondit ih̄e. **S**i ego glifico me ipsū: gla
mea nichil est. **E**st pater meus qui glificat
mē: quem uos dicitis quia d̄s nr̄ est. & n̄ cog
nouistis eū. **E**go autē noui eum. **E**t si dixe
ro quā nō scio eum: ero similis uobis mē
dax. **S**i scio eum: & sermonem eius seruo.

abrahā pater uī exultauit ut uideret dīē meūm. & uidit et gauisūs ēt. Dixerunt ḡ uidei ad eum. Quinquaginta annōs n̄ diuim hābes. & abrahā uichisti. Dixit eis ih̄e. Amēn am̄ dico

Iuobis: antequā abrahā fieret ego sū. Tulerunt ḡ lapides. ut iacerent in eum. Ih̄e autē abscondit sē & exiuit de templo. fr. u. Secundū lo
sillo tpr: VI userunt hancem v principes & pharisei ministros. ut apprehe-
derent ih̄m. Dixit ḡ ih̄e. Ad hue modicū temp̄
uobisū sūm: & uado adeū qui misit me. Que-
retis me & n̄ inuenietis: et ubi sum ego. uos
non potestis uenire. Dixerunt ḡ uidei ad se
metipso. Quo hic ituriū est. quia n̄ inuenie-
mus eū. Quinquid in dispōsione gentiū ita-
rus est & docturus gentes. Quis est hic ser-
mo quē dixit. queretis me & n̄ inuenietis. et
ubi sum ego uos n̄ potestis uenire. Innoi-
simo autē die magnō festivitatis. stabat ih̄e &
clamabat dicens. Si quis sit. ueniat ad me &
bibat. Qui credit in mē: sicut dicit scriptura.
flumina de uentre eius fluunt aquæ uiue.

ad eū.

Hoc autē dixit de spū quem acceptūrī trānt
credentes in eum. Ex. iii. Sedm iohem.
Villo tpr: Ambulabat ihc īngālileam:
n̄ enim uolebat in iudeā ambulare. quia que-
rebant eū iudei interficere. Crat autē imp̄ximo
dies festus iudeorū scenophegia. Duxerūt autē fra-
tres eius Transi hinc & uadē in iudeā: ut & dis-
cipuli tuū uideant opa tua quę facis. Nemo
quippe in occūlto aliquid facit. & querit ipse
in palam esse. Si hēc facis: manifestā te ipm̄
mundo. Neq; enim fr̄s eius credebant eūm.
Dicit ḡ eis ihc. Tempus meū nōndū adiuēnit:
tempus autē ur̄m semp̄ est paratū. Nō potest
mundus odiſſe uos. Nē autē odit: quia ego
testimoniū phibeo de illo. quia opa eius ma-
la sunt. Vos ascendite ad diem festū
hunc: ego non ascendā ad diem festū istū.
quia meū tempus n̄ dum impletū eit. Hēc cū
dirisset: ipse mansit ingalilea. Ut autē ascen-
derunt fr̄s eius: tē & ipse ascendit addiē fes-
tum n̄ manifeste. s; quasi in occūlto. Iudei ḡ
querebant eūm in diē festo: & dicebant. Ibi

est ille? & multum multis de eo erat in turbā.
 Quidam enim dicebant quia bonus est: alii autē
 dicebant nō: sed uictus turbas. Nemo tamen patet
 loquebatur de illo. ppter metū uidere fā. iii.
In illo tempore acta sunt. **S**ed m̄. Ioh̄m.
 encēnā in iherosolimis: & hyems erat. Et am-
 bulabat ih̄c in templo in porticu salomonis. Cir-
 cumdederat ergo eum iudei: et dicebant ei. Quis
 iusq; animā nostram tollis? **S**i tu es ipse: dic no-
 bis patet. Respondit eis ih̄c. Loquor uobis: et
 nō creditis. Opa que ego facio in nomine patē-
 mei: hec testimonium prohibent de mie. **S**i uōs nō
 creditis: quia nō etis ex omnib; meis. Quis mee
 uocem mīcā audiuit: & ego cognosco eas: &
 secundur mie. & ego uitā eternā dō eis: et
 nō pibunt metum. & nō rapiet eas quisquam
 de manu mea. Pat̄ mens qd̄ dedit m̄ manū
 omnib; est: et nemo potest rape de manu
 patē mei. **I**go & pater unū sum. Sustule-
 runt lapides iudei: ut lapidarent eū. Respo-
 dit eis ih̄c. Multa opa bona ostendi uobis ex
 patē meo: ppter qd̄ eō op' me lapidatis?

Respondet ei iudei. De bono ope nō lapidamus te s; dē blasphemā: & quia tu homo cū sis. facis te ipsum dñm. Respondit eis ih̄e. Hominē sc̄ptū est in lege uīra. quia ego dixi du estis. Si illos. dixi deos ad quos sermo dī factus est. et nō potest solui sc̄ptū: quēm pāter sc̄ificauit & misit in mundū. nos dicatis quia blasphemas. qm̄ dixi filius dī sum. Si non facio op̄a pātris mei. nō lice credere michi. Si autē facio. et si nō uultis m̄ credere op̄ib; credite: ut cognoscatis et credatis. quia in me est pāter. & ego in pātre. **fr. v.**

Si illo tpi. **Sed in Johanneo.**
Dicebat ih̄e turbis iudeor̄. Amén am̄ dico uobis: nisi manducaueritis carnē filii hominis. & biberitis eius sanguinē. nō habebitis uitam in tam in uobis. Qui manducat meā carnem. & bibit meū sanguinē: habet uitā eternām. Et ego resuscitabo eū in nouissimo die. Caro enim mea uerē est cibūs: et sanguis meus uerē est potus. Qui manducat meā carnē. & bibit meū sanguinē: in me manet & ego in illo. Sicut misit me pāter uiuens: et ego uiuo pp̄t

41

patrē. **E**t qui mandūcat mē: et ipse uiuet p̄t mē.
Hic est panis qui dēcelō descendit: n̄ sicut man-
ducauerāt patres urī manna & mortui s̄t. Qui
mandūcat hē pānēm: uiuet in etiūm. Hēc dixit
in synagoga: docens in capharñāū. Multi ḡ au-
dientes ex discipulis eius: dixerāt. Dūrus est hic
sermo. Quis potest eū audire? Sciens aut̄ ihē
apud semet ipsū quia murmurarent de hoc
discipuli eius: dixit eis. Hoc uos scāndalizat:
Si ḡ uidertis filiū hominis ascendentē ubi erat
pus. Sp̄e est qui uiuiscat: caro n̄ potest q̄eqm.
Verba que ego locutus sum uobis: sp̄e & uita
sunt. S; sunt quidā ex uobis: qui n̄ credunt.
Sciebat enim ab initio ihē qui essent credentes:
& quis traditurus esset eū. Et dicebat: P̄ prērā
dixi uobis: quia nemo potest uenire ad me. ni
si fuerit ei datum a patre meo. Ex hoc multi
discipulor̄ eius abierūnt retro: & iam n̄ cum
illo ambulabant. Dixit ḡ ihē adduōdēcūm.
Nunquid & uos multis abire? Respondit ḡ
symon petrus. Domine: ad q̄m ibim? Verba uit̄ eternī
habet: & nos credimus et cognouim⁹ quia tu

es xp̄c filius dī. Respondit ei ih̄c. Nonne ego uis
duodetim elegi. Et unus ex uobis: diabolus. Dice
bat autē iudam symonis scariothē. Hic enim

erat traditurus eū cum esset unus ex duodeci.

In illo tpr. **Sedm Johannē.** **fr. vi.**

Collegunt pontifices & pharisei concilium.
et dicebant. Quid facimus quia hic homo mul
ta signa facit. Si dimittim eum sic: om̄s cre
dent meum. Et uenient romani: et tollent
nřm locum & gentem. Unus autē ex ipsis cay
phas nomine cū esset pontifex anni illi? dixit
eis. Nos nescitis quicquā nec cogitatis: qđ ex
pedit uobis ut unus moriat homo p̄ ipso. & n̄
tota gens p̄eat. Hoc autē a semetipso non duxit:
s; cū esset pontifex anni illi p̄phetauit quia ih̄c
moriturus erat p̄ gente. Et non tantū p̄ gente:
s; ut filios dī qui erant discipi congregaret i
unū. Ab illo ergo die: cogitauerit ut interfice
rent eum. Ihe ergo iam non in pala ambula
bat apud uideos: s; abiit in regione iuita
desertum: incūrante que dicitur effre. Et ibi
morabatur cum discipulis suis. **Sabbato.**

In illo tpx: **D**ixit ihesus **S**edm Johem.
discipulis suis & turbis iudeor. & go lux imum
dum ueni: ut omnis qui credit in me intene-
bris n maneat. **E**t si quis audierit uerba mea
& n custodierit: ego n iudico eū. **N**on enī ue-
ni ut iudicē mundū: s; ut saluifacē mundū.
Qui spuit me & n accipit uerba mea: habet
qui iudicet eū. **S**ermo quē locutus sum iudi-
cabit eū iūniuissimō die: quia ego ex me ip-
so n sum locutus: s; qui misit me pater: ipse
in mandatū dedit quid dicā & quid loquar. **E**
scio: quia mandatū eius uita etiā est. **Q**uē ḡ
ego loquor: sicut dixit m̄ pater: sic loquo.

Dominica In Palmis ad primam Missam

In illo tpr: **C**um **S**edm Matheum.
appropinquasset ihe iherosolimis: & uenisset
bethphage ad montē olineti: te misit duos
discipulos. dicens eis. Ite in castellum qđ con-
tia uos est: & statim inuenietis asinā alliga-
tam & pullū cum ea. **S**oluite: & adducite m̄.
Et si quis uobis aliquid dixerit: dicite quia
dñs his opus habet. & confessum dimittet eos.

Hoc autem totum factum est: ut impleretur quod
dictum est per prophetam dicentem. Dicite filie syon.
Ecce rex tuus uenit tibi mansuetus: et sedens
super asinam et pullum filium sub iugalis. Tunc au-
tem discipuli fecerunt sicut precepit illis ihesus.
Et adduxerunt asinam et pullum: et imposuerunt
super eum uestimenta sua. et eum desuper sedere fe-
cerunt. Plurima autem turba strauerunt uesti-
menta sua inuia. Alii autem cedebant ramos
de arboribus: et sternebant inuia. Turbe autem
que precedebant et que sequerantur clamabat
dicentes. Osanna filio dauid: benedictus qui
uenit in nomine domini. Ad missam maiorem.
Dominus uobecum. Et ecce spuma tuo. Passio domi-
ni nostri ihu christi: secundum mattheum. Gloriam dñe.

¶ Illo tempore uixit ihesus discipulis suis.
Seditis quia post biduum pascha fiet. et filius
hominis tradetur ut crucifigatur. Tunc con-
gregati sunt principes sacerdotum: et seniores
populi in atrium principis sacerdotum: qui dice-
batur cayphas: et consilium fecerunt ut ihsu
dolo tenerent et occiderent. Dicebant autem.

Non inde festo. Ne forte tumultus fieret us
 pplo. Cum autem esset ihesu in bethania in domo sy
 monis lepsi: accessit ad eum mulier habens ala
 bastrum ungenti preciosi. & effudit super caput ipsum
 recumbentis. Videntes autem discipuli: indigna
 ti sunt dicentes. Ut quid peditio hec? Potuit e
 nim istud uenire multo: & dari paupibus.
 Sciens autem ihesu: ait illis. Quid molesti estis hu
 ic mulieri? Opus bonum opata est in me. Nam
 semper pauperes habetis uobiscum: me autem non sem
 per habebitis. O inten^{bec}s enim ungentum hoc in
 corporis mei: ad sepeliendum me fecit. Amen dico
 uobis: ubiqueque predicatum fuerit hoc euangelium
 in toto mundo. dicitur & quod hec fecit in memo
 riam eius. Tunc abiit unus de duodecim qui dicitur
 iudas scarioth ad principes sacerdotum: & ait illis.
 Quid uultis mihi dare. & ego uobis eum tradam?
 At illi constituerunt ei triginta argenteos. Et
 exinde quereretur oportunitatem: ut eum tradere.
 Prima autem die azime: accesserunt discipuli ad
 ihesum dicentes. Obi uis parentis tuis comedere
 pascha. At ihesu dixit. Sit in ciuitate ad quondam